et conscientia reprehenderetur, consilium improbum potius quam sapiens capit. Non enim bono malum, sed malum malo sanare; minorique malo majus addere cogitat. Nam ut virtutis viam ingressi, per bona opera quasi per gradus ad Deum emituntur, ita improbi relictæ rectio tramite, per opera mala auctori malitiæ copulantæ, scelusque scelere cumulare non desistunt, donec in profundum malefactorum seorum præcipites agantur.

Legationem ergo et ille Romanum veterem destinat, et a Nicolao papa legatos petit, qui in speciem quidem cellapsam Ecclesiæ disciplinam emendent, et dannatas Iconomachorum sectæ reliquias penitus extinguant; revera autem, ut Romianæ Ecclesiæ B anchoritate Ignatii exequiorationem firmaret testam*tionemque redderet.* Legat ergo Theophilum Amorii episcopum, et Samuelem, qui ad illum diem Chonarum antistes Laodiceno subjectus, archiepiscopi honore dignatus est a Photio. Per quos egregius ille non veritus est ad pontificem maximum mendacia parceribere; Ignatium senio et morbo confessum, corporisque invaleundine laborantem, se manere abdi^{casse}, suaque in insula et cœnobio commigrari, et a principibus populoque, et tota Ecclesia, omni honore et officiis coli. Pontifex, legatis exceptis, rerum Constantinopoli gestarum ignarus, duos legatos, Zacharium et Rhodoaldum episcopos ablegat. meus, καὶ τὴν τῶν πραγμάτων ἀλήθειαν ἀγνοῶν, δύο τοποτηρητὰς Zacharīαν καὶ Ροδόαλδον ἐπισκέψους ἀποστέλλει.

Interea athleta Christi semestri Mitylenæ exactio, C ab exilio redit: redit autem volumate principum restitutus insulæ Terebintho, non tam honori, quieti et solatio, quam ignominiae, vexationi, majorique afflictioni. Quanta enim inimicus in eo malignatus sit, quantasque ærumnas Nicetas regis classis drungarius cognomento Oryphas, quantas item contumelias, ut Photio et principibus gratificaretur, irrogari, quæ oratio assequatur? Quis singillatim, impetum, convicia, verbera, tormenta, quæ ille in familiares illius cruenta manu exercuit, exponat? Accessit et alia sapienti viro calamitas. Ea tempestate Rhossi gens Scytharum, a Ponto Euxino ad Sienum excursione facta, omnem circa regionem omnisque monasteria deprædati sunt: Insulanorum quoque Byzantinorum per populatio- D nem vasa omnia diripuerunt, argentum abstulerunt, captos ad unum omnes trucidarunt. Ipsius denique patriarchæ cœnobia barbarico furore et impetu incursantes, tota supellectili direpta, spoliarunt, duosque supra viginti ex familiarissimis captos, in uno navigii trochantere omnes securibus trucidarunt. Quas ille clades eum accepisset, unicam hanc in ore vocem semper habuit: *Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est.*⁴, et quæ sequuntur. Ita gratias agens et ora-